
ABSTRAKT  

Tato diplomová práce nesoucí název „Amenitní migrace a regionální identita na Prachaticku“ 

se zabývá porovnáním síly regionální identity u stálých obyvatel a amenitních migrantů v 

oblasti zájmového území ORP Prachatice. Amenitní migrace je poměrně mladý termín, který 

se dá volně přeložit jako migrace požitková. Tento specifický druh migrace je motivován 

snahou lidí žít v oblastech s kvalitním životním prostředím. Zpravidla se jedná o pohyb 

obyvatelstva z městského prostředí do prostředí venkovského. Pro účely této práce bylo 

vybráno jako zájmová oblast území ORP Prachatice, které se skládá ze tří pověřených úřadů – 

PÚ Netolice, PÚ Prachatice a PÚ Volary. Celé zájmové území nabízí na poměrně malé ploše 

3 dosti odlišná přírodní prostředí. Cílem této práce je porovnání míry regionální identity 

obyvatelstva v závislosti na takto odlišném okolním prostředí a také porovnání síly regionální 

identity mezi skupinou stálých obyvatel a amenitních migrantů.  Výsledky práce, které jsou 

vyhodnoceny z dotazníkového šetření, jsou zaměřeny na mobilitu obyvatelstva, hodnocení 

kvality složek okolního prostředí, symboliku regionu, pozitiva a negativa regionu, 

informovanost obyvatelstva a na téma pohraničí.  

Klí čová slova: amenitní migrace, pohraničí, regionální identita, turismus.  

 


